


Edição 42 | Ano 2023
28 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ETRIZHQY-XFFX0TAL-LDOPGSJC-MISQNXAY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Nº 005/2023 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

Dispensa de Licitação nº 005/2023 e Processo Administrativo nº 011/2023 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO SISTEMA ON-LINE DO ´´BANCO DE PREÇOS`` COM BASE NOS PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, REFERENTE AOS RESULTADOS DE LICITAÇÃO, ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS. 
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrito no CNPJ  07.797.967/0001-95, Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA, sediada na  Rua Izabel A Redentora, Centro, Cep: 83.005-010, Edif Loewen Sala 117, São Jose Dos Pinhais-Paraná 
VALOR GLOBAL: R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ATIVIDADE: 04.121.008.2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Este contrato está em conformidade com a Lei 8.666/93, está regido pelo princípio da Dispensa de 
licitação, Art. 24, INCISO II.  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
13 de fevereiro de 2023 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 

CNPJ N° 13.654.892/0001-96 
 

            EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

Dispensa de Licitação nº 005/2023 e Processo Administrativo nº 011/2023 
 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO SISTEMA ON-LINE DO ´´BANCO DE PREÇOS`` COM BASE NOS PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, REFERENTE AOS RESULTADOS DE LICITAÇÃO, ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS. 
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrito no CNPJ  07.797.967/0001-95, Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA, sediada na  Rua Izabel A Redentora, Centro, Cep: 83.005-010, Edif Loewen Sala 117, São Jose Dos Pinhais-Paraná 
VALOR GLOBAL: R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA ATÉ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ATIVIDADE: 04.121.008.2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Este contrato está em conformidade com a Lei 8.666/93, está regido pelo princípio da Dispensa de 
licitação, Art. 24, INCISO II.  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
13 de fevereiro de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 42 | Ano 2023
28 de fevereiro de 2023

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: ETRIZHQY-XFFX0TAL-LDOPGSJC-MISQNXAY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 

CNPJ N° 13.654.892/0001-96 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 006/2023 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
Dispensa de Licitação nº 006/2023 e Processo Administrativo nº 012/2023 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTEGIPE-BAHIA. 
CONTRATADO: CASA NUNES UTILIDADES LTDA, cadastrada no CNPJ n° 13.662.044/0001-29, situada na Pc Duque de Caxias , 207, Centro, Barreiras -Bahia. 
VALOR GLOBAL: R$:16.560,00 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% ATIVIDADE: 10.301.002.2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 MATERIAL DE CONSUMO ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços públicos de saúde FONTE: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Este contrato está em conformidade com a Lei 8.666/93, está regido pelo princípio da Dispensa de 
licitação, Art. 24, INCISO II.  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
13 de fevereiro de 2023 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 

CNPJ N° 13.654.892/0001-96 
 

            EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

Dispensa de Licitação nº 006/2023 e Processo Administrativo nº 012/2023 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTEGIPE-BAHIA. 
CONTRATADO: CASA NUNES UTILIDADES LTDA, cadastrada no CNPJ n° 13.662.044/0001-29, situada na Pc Duque de Caxias , 207, Centro, Barreiras -Bahia. 
VALOR GLOBAL: R$:16.560,00 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 
PRAZO VIGÊNCIA 13 DE FEVEREIRO DE 2023, FINDANDO EM 13 DE MAIO DE 2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% ATIVIDADE: 10.301.002.2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 MATERIAL DE CONSUMO ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços públicos de saúde FONTE: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Este contrato está em conformidade com a Lei 8.666/93, está regido pelo princípio da Dispensa de 
licitação, Art. 24, INCISO II.  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
13 de fevereiro de 2023 

 
 
 
 
 

Edição 42 | Ano 2023
28 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: ETRIZHQY-XFFX0TAL-LDOPGSJC-MISQNXAY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 

DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2022 TOMADA DE PREÇOS 004/2022 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO N°064/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUCAO MADRI LTDA NO CNPJ: 18.256.999/0001-08, ESTABELECIDA A RUA JOAO CANDIDO OLIVEIRA, Nº 558, SÃO PEDRO, BARREIRAS - BAHIA 
OBJETO: REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE COTEGIPE, BAHIA, NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 064/2022, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 01/03/2023. Termo Final: 28/06/2023. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       24 de fevereiro de 2023  
 

Edição 42 | Ano 2023
28 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: ETRIZHQY-XFFX0TAL-LDOPGSJC-MISQNXAY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	EXTRATO
	EXTRATOS


		2023-02-28T13:52:06-0300




